
Contacto

Teléfono +34 913904330
Correo Electrónico juntacontratacion@mjusticia.es

Dirección Postal

San Bernardo, 45
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ASE/2020/062
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-09-2020 a
las 11:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Justicia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 1 - Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios para la Adecuación al Esquema Nacional de Seguridad e implementación
de una Oficina de Ciberseguridad

Valor estimado del contrato 383.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 464.337,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 383.750 EUR.

Clasificación CPV
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

S2GRUPO DE INNOVACIÓN EN PROCESOS ORGANIZATIVOS, S.L.
NIF B96863444
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ministerio de Justicia

Dirección Postal

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2020 a las 10:30 horas
Fecha estimada. La definitiva se publicará en la
Plataforma de Contratación

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 287.812,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 348.253,13 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ASE/2020/062
Fecha de Formalización 09/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Plazo de Presentación

Hasta el 02/09/2020 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2020 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

San Bernardo 45
(28015) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 27/05/2020 a las 08:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

San Bernardo 45
(28015) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/05/2020 a las 08:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

San Bernardo 45
(28015) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2020 a las 08:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

San Bernardo, 45
(28071) Madrid España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otros criterios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio ofertado

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Solución técnica ofertada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RGshwyQXKzWrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RGshwyQXKzWrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/04/2020

Identificador de publicación 2020/S 080-188804
Fecha de publicación 23/04/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:188804-2020:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 27/04/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/04/27/pdfs/BOE-B-2020-12979.pdf

ID 0000005639116 |  2020-209461 | Mon, 14 Sep 2020 11:04:21:579 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29959877860579122639700857885403558957 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:188804-2020:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2020/04/27/pdfs/BOE-B-2020-12979.pdf

